

St. Sandfeld ApS
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 20 08 79 94

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	St. Sandfeld ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70277375 CVR-nr.: 20 08 79 94 Stiftet: 21. maj 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Stubkjær Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	Stubkjær Holding A/S Stubkjær Family Invest ApS (ultimativt moderselskab)
Dattervirksomheder	St. Jynde vad ApS, 100 % ejet, Herning Stubkjær Group ApS, 100 % ejet, Herning Venture Midt/Vest A/S, 43,33 % ejet, Herning Innovation Midtvest Holding A/S, 22,22 % ejet, Herning Innovation Midtvest A/S, 22,22 % ejet, Herning VSL Holding A/S, 39 % ejet, Videbæk VSL Gulvteknik A/S, 39 % ejet, Videbæk VSL Coating A/S, 39 % ejet, Videbæk Acelor Scandinavia, 39 % ejet, Videbæk Vesla Gulve A/S, 41,16 % ejet, Videbæk Ejendomsselskabet Fabriksvej 12 Videbæk ApS, 43,33 % ejet, Herning Prodan Holding A/S, 90 % ejet, Randers Prodan A/S, 90 % ejet, Randers Ejendomsselskabet Tåsingevej 1 ApS, 90 % ejet, Randers K. Tåsingevej 1 ApS, 90 % ejet, Randers

Selskabsoplysninger

Associeret virksomhed

Andele i vindmøllelaug, Brande

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	31.330	254.744	210.674	212.710	200.961
Årets resultat	28.998	255.586	208.631	214.626	183.223
Balance:					
Balancesum	211.048	3.417.737	3.172.749	2.997.283	2.820.288
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.362	6.742	1.528	2.926	5.360
Egenkapital	208.321	3.084.660	2.829.074	2.620.443	2.810.817
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	4	4	4	4
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	98,7	90,3	89,2	87,4	99,7
Egenkapitalforrentning	1,8	8,6	7,7	7,9	6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er formuepleje. Endvidere ejer selskabet hele egenkapitalen i St. Jynde vad ApS og Stubkjær Group ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens driftsresultat for 2016 hidrører fra afkast af investeringer i værdipapirer, ejendomme og virksomheder.

Årets resultat efter skat udgør 28.998 t.kr.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et negativt resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.744.897	258.298.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	34.100	34.775
Andre finansielle indtægter	13.956.437	974
Øvrige finansielle omkostninger	-108.473	-929.684
Andre driftsindtægter	827.283	1.471.073
Andre eksterne omkostninger	-1.546.594	-1.757.029
Bruttoresultat	33.907.650	257.118.548
1 Personaleomkostninger	-1.468.691	-1.523.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.109.162	-850.680
Resultat før skat	31.329.797	254.744.418
2 Skat af årets resultat	-2.332.042	841.256
3 Årets resultat	28.997.755	255.585.674

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	42.610.093	41.684.117
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.422.996	7.086.890
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.033.089</u>	<u>48.771.007</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	154.607.660	1.632.391.706
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.376.500	564.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>155.984.160</u>	<u>1.632.955.706</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>206.017.249</u>	<u>1.681.726.713</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.000.000	1.229.962.768
	Tilgodehavende selskabsskat	223.531	1.058.056
	Andre tilgodehavender	1.055.809	5.119.441
8	Periodeafgrænsningsposter	72.437	67.109
	Tilgodehavender i alt	<u>3.351.777</u>	<u>1.236.207.374</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	495.480.189
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>495.480.189</u>
	Likvide beholdninger	1.678.984	4.322.967
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.030.761</u>	<u>1.736.010.530</u>
	Aktiver i alt	<u>211.048.010</u>	<u>3.417.737.243</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	673.036.415
11	Overført resultat	203.320.589	2.406.623.656
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>208.320.589</u>	<u>3.084.660.071</u>
 Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>72.414</u>	<u>16.841</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>72.414</u>	<u>16.841</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.361	811.146
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.213.198	5.146.865
	Anden gæld	<u>1.219.448</u>	<u>327.102.320</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.655.007</u>	<u>333.060.331</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.655.007</u>	<u>333.060.331</u>
	Passiver i alt	<u>211.048.010</u>	<u>3.417.737.243</u>
 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			
16 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	414.775.476	2.409.298.921	0	2.829.074.397
Resultatandel	0	258.260.939	-2.675.265	0	255.585.674
Egenkapital 1. januar	5.000.000	673.036.415	2.406.623.656	0	3.084.660.071
Acontoudbytte	0	0	0	3.000.000.000	3.000.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000.000	-3.000.000.000
Resultatandel	0	-673.036.415	-2.297.965.830	0	-2.971.002.245
Koncernintern egenkapitalbevægelse	0	0	94.662.763	0	94.662.763
	5.000.000	0	203.320.589	0	208.320.589

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	28.997.755	255.585.674
17 Reguleringer	-31.329.691	-258.145.994
18 Ændring i driftskapital	4.423.059	-706.999
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.091.123	-3.267.319
Renteindbetalinger og lignende	13.956.437	973
Renteudbetalinger og lignende	-108.475	-929.684
Pengestrøm fra ordinær drift	15.939.085	-4.196.030
Betalt selskabsskat	-1.441.944	-2.126.134
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.497.141	-6.322.164
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.362.312	-6.741.835
Salg af materielle anlægsaktiver	135.000	1.025.514
Tilgang associerede virksomheder	-850.000	0
Tilgang tilknyttede virksomheder	-160.873.579	0
Salg af tilknyttede virksomheder	1.632.391.706	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.468.440.815	-5.716.321
Ændring i koncerninterne mellemregninger	1.223.278.895	19.332.024
Modtaget udbytte fra tilknyttede selskaber mv.	71.600	72.275
Ændring i mellemregning med aktionær og dennes selskaber	-326.086.202	-9.019.782
Modtaget tilskud fra moderselskab	121.673.579	0
Betalt udbytte	-3.000.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.981.062.128	10.384.517
Ændring i likvider	-498.124.172	-1.653.968
Likvider 1. januar	499.803.156	501.457.124
Likvider 31. december	1.678.984	499.803.156
Likvider		
Likvide beholdninger	1.678.984	4.322.967
Værdipapirer	0	495.480.189
Likvider 31. december	1.678.984	499.803.156

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.403.050	1.471.483
Andre omkostninger til social sikring	36.650	30.494
Personaleomkostninger i øvrigt	28.991	21.473
	1.468.691	1.523.450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.276.469	-1.058.056
Årets regulering af udskudt skat	55.573	217.948
Nedsættelse udskudt skat ultimo til 22%	0	-1.148
	2.332.042	-841.256
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-673.036.415	258.260.939
Disponeret fra overført resultat	-2.297.965.830	-2.675.265
Disponeret i alt	28.997.755	255.585.674
	31/12 2016	31/12 2015
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	45.305.802	41.663.319
Tilgang i årets løb	1.623.539	3.642.484
Kostpris 31. december	46.929.341	45.305.803
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.621.686	-3.012.900
Årets af-/nedskrivninger	-697.562	-608.786
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.319.248	-3.621.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.610.093	41.684.117

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.773.823	7.517.020
Tilgang i årets løb	738.773	3.099.351
Afgang i årets løb	-315.000	-1.842.548
Kostpris 31. december	9.197.596	8.773.823
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.686.934	-3.012.988
Årets af-/nedskrivninger	-393.166	-210.780
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	305.500	1.536.835
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.774.600	-1.686.933
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.422.996	7.086.890
	31/12 2016	31/12 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	959.136.826	959.136.826
Tilgang i årets løb	160.873.579	0
Afgang i årets løb	-959.136.826	0
Kostpris 31. december	160.873.579	959.136.826
Nedskrivninger 1. januar	673.254.880	414.956.441
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	20.744.897	258.298.439
Egenkapitalbevægelse	-27.010.816	0
Årets tilbageførsler på afgang	-673.254.880	0
Nedskrivninger 31. december	-6.265.919	673.254.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december	154.607.660	1.632.391.706
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
St. Jyndeved ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Group ApS, 100 % ejet	Herning	100 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	782.465	782.465
Tilgang i årets løb	850.000	0
Kostpris 31. december	1.632.465	782.465
Nedskrivninger 1. januar	-218.465	-180.965
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	34.100	34.775
Udbytte	-71.600	-72.275
Nedskrivninger 31. december	-255.965	-218.465
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.376.500	564.000
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Andele i vindmøllelaug	Brande	20 %
	31/12 2016	31/12 2015
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt landbrugsforsikring	45.050	39.719
Forudbetalt pension	27.174	27.174
Andre periodeafgrænsningsposter	213	216
	72.437	67.109
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der er ikke udstedt aktiebreve.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	673.036.415	414.775.476
Resultatandel	-673.036.415	258.260.939
	0	673.036.415
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.406.623.656	2.409.298.921
Årets overførte overskud med fradrag af ekstraordinært udbytte	-2.297.965.830	-2.675.265
Koncernintern egenkapitalbevægelse	94.662.763	0
	203.320.589	2.406.623.656
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Acontoudbytte	3.000.000.000	0
Udloddet udbytte	-3.000.000.000	0
	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	16.841	-199.959
Udskudt skat af årets resultat	55.573	216.800
	72.414	16.841
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	72.414	16.841
	72.414	16.841
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Holding A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

16. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Invest ApS.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	965.228	99.766
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.744.897	-258.298.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-34.100	-34.775
Andre finansielle indtægter	-13.956.437	-974
Øvrige finansielle omkostninger	108.473	929.684
Skat af årets resultat	<u>2.332.042</u>	<u>-841.256</u>
	<u>-31.329.691</u>	<u>-258.145.994</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	4.808.513	-1.237.995
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-385.454</u>	<u>530.996</u>
	<u>4.423.059</u>	<u>-706.999</u>